ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по введению коллективных переговоров на общем собрании муниципального общеобразовательного учреждения «основная общеобразовательная школа №12» хутора Фельдмаршальского Новоалександровского района

Присутствовало всего 22 человека                                                    10.10.2011г.

Повестка дня

1) Внесения изменений в коллективный договор.

2) О принятии Устава МОУ ООШ №12 в новой редакции.

1) По первому вопросу выступила Лякутина Лариса Григорьевна, директор МОУ ООШ №12 с предложением рассмотреть вопрос о принятии в новой редакции положения по оплате труда работников МОУ ООШ №12 являющегося приложением к коллективному договору учреждения, в соответствии с примерным Положением по оплате труда работников муниципальных учреждений образования Новоалександровского муниципального района утвержденного приказом отдела образования АНМР №299 от 09.09.2011г.
Проголосовали единогласно.

Решение:

-считать утратившим силу Положение по оплате труда работников МОУ ООШ №12 утвержденное приказом №132 от 25.08.2010 года;
- разобрать и принять в новой редакции положение по оплате труда работников МОУ ООШ №12;

-зарегистрировать в управлении труда и социальной защиты Новоалександровского района внесенные изменения и дополнения в коллективный договор, в семидневный срок после принятия решения и подписания сторонами.

2) По второму вопросу выступила Лякутина Лариса Григорьевна, директор МОУ ООШ №12, с предложением рассмотреть  вопрос о принятии в новой редакции Устава учреждения в связи с реализацией ФЗ-83 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и изменением типа учреждения.
Проголосовали:

За – 20 человек

Против – 0 человек

Воздержались – 2 человека

Решение: разработать и принять в новой редакции Устав МОУ ООШ №12 до 01.12.2011г.

Члены комиссии: ____________

Председатель ПК:____________

Секретарь:__________________